
 

1 

 

 

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD EST 

DELIBERAZIONE DI ASSEMBLEA DEI SOCI N.3 DEL 26/02/2025 

L’anno 2025 (duemilaventicinque) il giorno 26 (ventisei) del mese di febbraio alle ore 14.30, a seguito di regolare 

convocazione, si è riunita in modalità videoconferenza tramite l’applicativo Gotomeeting, l’Assemblea dei Soci della 

Società della Salute Fiorentina Sud Est così composta: 

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica Presente Assente 
Bagno a Ripoli Francesco Pignotti Presidente X  

Barberino Tavarnelle Anna Grassi Assessore delegato X  

Fiesole Donatella Golini Assessore delegato X  

Figline Incisa V.no Valerio Pianigiani Sindaco X  

Greve in Chianti Paolo Sottani Sindaco X  

Impruneta Lara Fabbrizzi Assessore delegato X  

Pontassieve Carlo Boni Sindaco X  

Rignano sull’Arno Federica Morandi Assessore delegato X  

Reggello Piero Giunti Sindaco X  

San Casciano in Val di Pesa Roberto Ciappi Sindaco X  

Rufina Cinzia Panichi Assessore delegato X  

Pelago Giulia Lazzeri Assessore delegato X  

Londa Tommaso Cuoretti Sindaco  X 

San Godenzo Cleto Zanetti Sindaco X  

AUSL Toscana Centro Simone Naldoni 

Direttore SDS/ZD su 

delega del al Direttore 

Generale AUSL 

Toscana Centro 

X  

 

Presiede la seduta il Presidente Francesco Pignotti. 

Constatata la regolarità della seduta, il Presidente invita l’Assemblea a procedere all’esame dell’oggetto sopra 

riportato. 

 

  

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO FRA SOCIETÀ DELLA SALUTE   
EMPOLESE VALDARNO VALDELSA E LA SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA 
SUD-EST PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI EMERGENZA E URGENZA SOCIALE 
(SEUS) – PIANO INTERVENTO SOCIALE (PIS) PER IL PERIODO 01.02.2025- 31.01.2026 



 

2 

 

 

L'ASSEMBLEA 

 

PREMESSO CHE in data 14 gennaio 2021 con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli Dott. 

Ferdinando Ferrini è stato costituito, ai sensi dell'art.31 del D.Lgs n.267/2000 ed in coerenza con le disposizioni di 

settore della LR n.40/2005, il Consorzio Società della Salute Fiorentina Sud Est, previa approvazione dello Statuto e 

della Convenzione costitutiva da parte di tutti gli Enti aderenti; 

 

RICHIAMATE: 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 8 del 31/07/2024 con la quale si è proceduto all’elezione del Presidente 

della Società della Salute, Francesco Pignotti; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 10 del 13/9/2024 con la quale è stata approvata la composizione della 

Giunta Esecutiva della Società della Salute; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 19 del 20/12/2024 con la quale è stata aggiornata la costituzione 

dell’Ufficio di Piano della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

 La Delibera di Assemblea dei Soci n. 1 del 29 gennaio 2025 di approvazione del Bilancio di Previsione 

annualità 2025; 

 

CONSIDERATO CHE: 

- la L.R.T. 24 febbraio 2005 n. 40 e ss.mm.ii. disciplina l’assetto organizzativo dei servizi sanitari territoriali, 

socio-sanitari e sociali integrati, prevedendo che la società della Salute eserciti le funzioni di indirizzo degli 

obiettivi sanitari, socio- sanitari e sociali integrati di livello locale in coerenza con la programmazione aziendale 

e sulla base del profilo di salute. 

- la L.R.T. 24 febbraio 2005 n. 41 e ss.mm.ii. (“Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti 

di cittadinanza sociale”) disciplina il sistema integrato di interventi e servizi sociali; 

 

PREMESSO CHE sul territorio della zona Fiorentina Sud Est la Società della Salute (e precedentemente la 

Conferenza zonale dei Sindaci) è garantito il servizio di Emergenza e Urgenza Sociale (precedentemente SEUS, 

ora Pronto Intervento Sociale) tramite adesione alla procedura di gara di cui è Ente capofila la Società della Salute 

Empolese Valdarno Valdelsa; 

 

DATO ATTO CHE: 

 la Società della Salute Fiorentina Sud-Est ha aderito con contratto rep. N. 1441 del 28.06.2022 alla 

procedura di gara per l’affidamento della gestione del Servizio di Emergenza e Urgenza Sociale (SEUS) 

– Piano Intervento Sociale (PIS) dal 01/02/2022 fino al 31/01/2023; 

 nei documenti di gara è prevista la ripetizione dei servizi analoghi per un ulteriore biennio, dal 01.02.2023 



 

3 

 

al 31.01.2025; 

 la Regione Toscana con nota del 22/07/2024 ha dato indicazione di procedere con la prosecuzione 

dell’affidamento del servizio fino al 31.01.2026; 

 la SdS Empolese Valdarno Valdelsa ha richiesto con nota prot. N.9783 del 23.07.2024 alla Società della 

Salute Fiorentina Sud-Est la disponibilità alla prosecuzione del servizio; 

 la Società della Salute Fiorentina Sud-Est con nota prot. 547 del 06.09.2024 ha manifestato la propria 

volontà alla prosecuzione della gestione; 

 

PRECISATO CHE: 

 la convenzione, il cui schema è allegato sub “A” alla presente Deliberazione, a formarne parte integrante 

e sostanziale, disciplina la gestione in forma associata tra i soggetti aderenti della procedura di gara per 

l’affidamento del Servizi di Emergenza e Urgenza (SEUS/PIS) per il periodo 01.02.2025-31.01.2026; 

 la convenzione è finalizzata a: 

a) consentire alle parti associate l'ottimale gestione della procedura al fine di una ottimizzazione 

nell'affidamento del servizio; 

b) consentire agli enti associati una razionalizzazione delle risorse umane, strumentali ed economiche 

impiegate nella gestione della procedura di acquisizione; 

c) produrre risparmio di spesa, mediante la gestione unitaria della procedura, la realizzazione di economie 

di squadra e di sinergie tra gli associati. 

 

VISTO l’art 15 della legge n. 241/ 90 regola la possibilità, da parte delle Amministrazioni pubbliche, di “concludere 

tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune”; 

 

Tutto ciò premesso, per i motivi sopra descritti e che qui si intendono integralmente riportati, l’Assemblea dei Soci 

della SDS Fiorentina Sud Est 

 

DELIBERA 

1. Di approvare le premesse al presente provvedimento; 

2. Di approvare schema è allegato sub “A” alla presente Deliberazione, a formarne parte integrante e 

sostanziale, disciplina la gestione in forma associata tra i soggetti aderenti della procedura di gara per 

l’affidamento del Servizi di Emergenza e Urgenza (SEUS/PIS) per il periodo 01.02.2025-31.01.2026; 

3. Di dichiarare il provvedimento immediatamente esecutivo; 

4. Di trasmettere la presente deliberazione a tutti gli Enti Pubblici facenti parte della Società della Salute 



 

4 

 

Fiorentina Sud Est, nonché al Collegio dei Revisori; 

5. Di pubblicare la presente deliberazione ed i relativi allegati sul sito internet della Società della Salute, al 

fine di darne adeguata pubblicità ai sensi della normativa vigente. 

 

Il Presidente                                                                       Il Direttore 

Francesco Pignotti                                                         Simone Naldoni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2025-04-16T17:56:27+0200
	FRANCESCO PIGNOTTI




